02/08/2021 SEI/GRR - 2557979 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2892603&infra_sistema… 1/4

Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL 44/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da
UERR, em seu art. 22, aprovado pelo Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017, a Decisão Judicial proferida nos autos
do Processo n° 0839999 17.2019.8.23.0010, com base na Lei Complementar n°. 053 de 31 de dezembro de 2001, amparado
pela Resolução ad referendum nº. 9, de 31 de maio de 2021, torna pública a Homologação do Resultado Final do Edital
para Ingresso de Graduados em 2021.2, visando o preenchimento das vagas remanescentes dos Cursos de Graduação, em
conformidade ao Edital  32/2021 UERR/CUNI/REIT/GAB.

1. DO RESULTADO FINAL

(03609 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM CIÊNCIAS HUMANAS (RORAINÓPOLIS) NOTURNO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400262 MARCELINO NOBRE DE SOUZA 15600 86.20 1º
7024400052 NAIANE CARDOSO MONTEIRO 4955471 82.13 2º
7024400137 ADAN DE CARVALHO FREITAS 4411250 79.85 3º
7024400075 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS DA SILVA 4041127 73.85 4º

(03610 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS (BOA VISTA)
NOTURNO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400018 CARLA CAROLINE PANTOJA CORREA 351853-1 91.70 1º
7024400161 JORDANA DE SOUZA CAVALCANTE 191965 88.70 2º
7024400218 JACIVANIA BENTO JULIAO 205511 88.00 3º
7024400208 KENIA ALVES MONTEIRO 268461 87.55 4º
7024400034 ESTER DE SOUSA PONTES SOARES 222115 87.38 5º
7024400257 JOSUE CARLOS SOUZA DOS SANTOS 175852 86.08 6º
7024400111 MARIA SUELY DE OLIVEIRA SILVA 133585 85.70 7º
7024400003 LAIANA GARDENIA FARIAS FONSECA 250221 85.60 8º
7024400013 MIRIAN SOUSA MESQUITA 496172-2 84.00 9º
7024400149 LUCAS VIANA GONCALVES 0292246320050 82.82 10º
7024400102 SUELI PEGO DE SOUZA 3896137 82.02 11º
7024400116 RAIZA MAAB DE BRITO MARQUES 259030 81.60 12º
7024400072 CARLA SILVA DE BRITO 3557839 79.79 13º
7024400096 CLAUDIA LOPES RIBEIRO 151079 79.66 14º
7024400017 GABRIELA BARROS PINHEIRO 141665 79.28 15º
7024400166 JACILEA DO SOCORRO DOS SANTOS LEITAO 80158 77.30 16º
7024400011 LESLIE VALERY THOME BANTIM DA SILVA 87503 76.89 17º
7024400142 VALDENIRA DA SILVA FERREIRA 232669 75.80 18º
7024400165 MARIA ELIZABETH DO NASCIMENTO RAMOS 5394228 75.50 19º

7024400261 MARIA DO SOCORRO ALVES CARDOSO DE
OLIVEIRA 133903 0.00 20º

(03611 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM CIÊNCIAS DA NATUREZA (RORAINÓPOLIS) NOTURNO
)
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400004 LEONILDA DO NASCIMENTO DA SILVA 214340 82.00 1º
7024400170 ADRIANA SANTOS LIMA 250473 80.95 2º

02/08/2021 SEI/GRR - 2557979 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2892603&infra_sistema… 2/4

(03612 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS (BOA
VISTA) NOTURNO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação

(03612 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS (BOA
VISTA) NOTURNO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400227 JOSELIA MENDES DA SILVA 200772 91.00 1º
7024400254 LAIS DE BRITO CARVALHO 1263375903 88.00 2º
7024400248 LAIS FERREIRA PARENTE 395307-6 87.10 3º
7024400189 WANDERLEY SOUZA SAMPAIO 16785894 84.70 4º
7024400077 DELVANE ARAUJO BRITO RODRIGUES 251533 83.11 5º
7024400267 RENATA UCHOA BRANDAO 3703142 82.90 6º
7024400112 LUCAS REIS IBERNOM 3444899 81.00 7º
7024400101 JAIRA ROCHA DA SILVA 3391825 80.78 8º
7024400015 JANISLEIDE SOUZA DE LIMA CAVALCANTE 124017 80.00 9º
7024400148 DENIS VIANA DE SOUZA 3307018 74.19 10º

(03613 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM FILOSOFIA (BOA VISTA) MATUTINO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400272 LAURINETE RODRIGUES DA SILVA 18559794-7 87.81 1º
7024400252 ANA CLAUDIA SEQUEIRA LEITE PEREIRA 191980 87.33 2º
7024400247 ADRIANNE CRISTINA SEIXAS DA SILVA 235117 86.20 3º
7024400118 MAX MOREIRA GOMES 241198 83.48 4º
7024400233 ANDREIA JORDANIA MOREIRA DE ARAUJO KHEMRAJ 5429293 82.00 5º
7024400182 RONEY SOARES BRUNO 373864-7 80.94 6º
7024400176 NILZA COQUEIRO PIRES DE SOUSA 232591696 80.72 7º
7024400115 FRANCISCO MARQUES DE SOUSA NETO 1775218 79.77 8º
7024400127 YANE NOGUEIRA SEVERO GAMEIRO 4783174 79.25 9º
7024400191 MARCELO MARQUES PEREIRA 3377962 74.81 10º

(03614 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM FÍSICA (BOA VISTA) MATUTINO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400002 JORGE LUIZ MORAES CRAVO 2056199 91.69 1º
7024400134 FRANCILMA ALVES DE PAIVA DOS SANTOS 3667294 83.09 2º

(03615 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM GEOGRAFIA (BOA VISTA) MATUTINO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400153 MEIRA LUCIA LOPES SOARES 181.104 95.60 1º
7024400057 ANA LUCIA SILVA DOS SANTOS 188251 81.60 2º
7024400232 YANNE CRISTHINE CASTRO PEREIRA 203254 80.00 3º

(03616 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM HISTÓRIA (BOA VISTA) MATUTINO )

Inscrição Candidato(a) RG Média
Acadêmica Classificação

7024400151 JOSEMAR DA SILVA ALVES BONHO 8119001711 90.80 1º
7024400130 ROSIMEIRE DA SILVA FRANCO 160914 88.45 2º
7024400001 ELINALDO LEONEL DA GAMA 2365053 85.84 3º
7024400085 DIANA MESQUITA RIBEIRO 249198 84.90 4º
7024400022 FLAVIA AMORIM GALDINO FIGUEIRA 095068326 84.88 5º
7024400104 FRANKLIN ROMAO PEIXOTO 162230 84.80 6º
7024400167 ALGEMIRA ALBINA DE LIMA 20888 84.00 7º
7024400069 ADRYA MAYARA VIEIRA GONCALVES DA COSTA 199122 81.87 8º
7024400205 MARIA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA 107078 81.24 9º
7024400201 LAIZA REBELO MENEZES 209046 78.72 10º
7024400060 RAIMUNDO NONATO MAGALHAES DE SOUZA 249316. 77.38 11º
7024400044 JENE KELLI DE ALMEIDA LIMA 145706 ssp/RR 76.40 12º
7024400066 MARIA DO SOCORRO MAGALHAES DE SOUSA 536853-7 75.65 13º
7024400162 BRUNA SA DE FREITAS 3239039 74.90 14º
7024400245 ROMULO SERGIO LOPES DE OLIVEIRA 197273 73.50 15º

7024400155 JULIO CESAR CARVALHO DE OLIVEIRA 31.203
SSP/RR 73.20 16º

7024400250 CLEIBE SOBRAL 76857 72.48 17º
7024400076 EMILIA COELY LEAL LEITE 73570 70.98 18º

7024400210 KALINA JULIERE DE QUEIROZ GOMES
RODRIGUES 3167267 58.00 19º

7024400150 FABIO ANTONIO DE ALMEIDA MACHADO 209829191 0.00 20º

02/08/2021 SEI/GRR - 2557979 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2892603&infra_sistema… 3/4

(03616 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM HISTÓRIA (BOA VISTA) MATUTINO )

Inscrição Candidato(a) RG Média
Acadêmica Classificação

7024400160 ANDERSON RAMOS PAIVA 2670784 0.00 21º

(03617 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM LETRAS/LITERATURA (BOA VISTA) MATUTINO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400020 ANA FLAVIA DA COSTA CARNEIRO 332326.9 93.36 1º
7024400214 NANOY VIEIRA ESBELL 207743 90.00 2º
7024400139 MARIA ERIDAN MARTINS BALMANTE 136017 88.00 3º
7024400246 GABRIEL GILEME DA SILVA SANTOS 5026270 87.20 4º
7024400242 ELIENE NASCIMENTO DE SOUZA 3211693 86.00 5º
7024400098 MARIA DO SOCORRO QUEIROZ DA COSTA 2666623 85.40 6º
7024400049 ALECIANE DE ASSIS DA COSTA 261386 84.32 7º
7024400113 GLEDSON MORAES COSTA 211766 82.43 8º
7024400136 DANIELE DOS SANTOS BARBOSA 3280500 82.30 9º
7024400259 JORDIANA DE OLIVEIRA SILVA 170557 82.00 10º
7024400181 EDUARDO DANIEL LAZARTE MORON 3193721 81.65 11º
7024400204 WENDELL RIBEIRO CARNEIRO 160956 79.90 12º
7024400175 MARCELO NAPUTANO 182758151 78.67 13º
7024400186 MARCIO ARAUJO DA COSTA 16327675 76.96 14º
7024400119 JOSE LUIZ DINIZ DE SOUZA 90479 76.78 15º
7024400209 NAARA SILVA DE SOUSA 22442847 73.33 16º
7024400026 ABRAHAM LUCAS DE OLIVEIRA SANCHES 3690520 72.00 17º

(03618 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM MATEMÁTICA (BOA VISTA) MATUTINO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400216 AUGUSTO DE OLIVEIRA 76331 91.00 1º
7024400080 LEONICE FERREIRA PINTO 307727-6 84.40 2º
7024400220 WAGTON OLIVEIRA CARDOSO 145613 80.00 3º
7024400091 ROBERTO DE LIMA PRADO 33.639 66.21 4º

(03619 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM PEDAGOGIA (BOA VISTA) VESPERTINO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400064 DANIELE SOUSA DA SILVA 384734-9 94.34 1º
7024400184 HELENA DE SOUZA ALENCAR 3241084 89.33 2º
7024400157 MARIA JACINTA DOS SANTOS COSTA 142348 87.70 3º
7024400046 EVELINE WANESSA DA SILVA OLIVEIRA 163034 87.70 4º
7024400241 GABRIEL GILEME DA SILVA SANTOS 5026270 87.00 5º
7024400106 TATIANE FELICIO TEIXEIRA 222825 82.70 6º
7024400027 VALDEIR LOPES DE OLIVEIRA 3126480 82.60 7º
7024400090 FRANCINETE DE SOUSA LIMA 265438 82.15 8º
7024400031 SILVIA DA CONCEICAO ALVES 258672 81.29 9º
7024400230 HEMANUELLA KAROLYNE MOURA VIEIRA 557412-9 81.00 10º
7024400032 ANTONIA NAJARA BARROS FERREIRA 270693 76.71 11º
7024400123 RUBIA CRISTINE RODRIGUES MODESTO 13413325 63.24 12º
7024400135 ELIENE OLIVEIRA DE SOUZA 138318 0.00 13º

(03620 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – L EM QUÍMICA (BOA VISTA) NOTURNO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400188 FABRICIA ARAUJO MEDEIROS 3154939 84.72 1º
7024400199 ERICA TERCO PEREIRA 346190-4 82.75 2º
7024400129 ANTONIO MILLER OLIVEIRA ALMEIDA 3487318 79.00 3º
7024400082 LIVIO VASCONCELOS DE FREITAS 271082 78.78 4º
7024400169 CAIO CESAR DE SOUZA CUNHA 23018771 76.70 5º
7024400120 CICERO DENNYS SALES FERREIRA 247078 70.81 6º

(03621 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – B EM ENGENHARIA FLORESTAL (RORAINÓPOLIS)
INTEGRAL )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400146 KETLEN LIMA DE SOUZA 259229 85.10 1º
7024400223 JOSE HERNANDES DO CARMO 78302 81.00 2º
7024400183 AURINO FRANCISCO DE OLIVEIRA 238574 74.36 3º

02/08/2021 SEI/GRR - 2557979 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2892603&infra_sistema… 4/4

(03622 - PSS INGRESSO DE GRADUADOS EM 2021.2 – B EM TURISMO (BOA VISTA) NOTURNO )
Inscrição Candidato(a) RG Média Acadêmica Classificação
7024400099 BETANIA THOME AVELINO 69015 85.15 1º
7024400172 ANGELA GALDINO DOS SANTOS 202825 84.70 2º
7024400238 JEFFERSON CONEGUNDES MOURA 371147-1 84.00 3º
7024400185 ANTONIO CESAR SOARES DINIZ 48011 83.94 4º

7024400224 JONATHAS-AUGUSTO APOLONIO GONCALVES
VIEIRA 121564 81.00 5º

7024400173 ENILZA ROSAS DA SILVA 60453 80.20 6º
7024400228 ODALENE THOME DANTAS 62448 79.00 7º
7024400253 ROBELIA RIBEIRO VALENTIM 145805 78.71 8º

Boa Vista-RR, 02 de Agosto de 2021.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Regys Odlare Lima de Freitas, Reitor, em 02/08/2021, às 12:44, conforme
Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 2557979 e o código CRC BDF7D96A.

17201.002519/2021.00 2557979v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar